[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 28 июня 2018 года                                                                                                   № 61
	Об установке мемориальных досок в честь Героя Советского Союза Кузнецова Дмитрия Игнатьевича

В соответствии с Положением об увековечении памяти выдающихся событий и личностей в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области, утвержденным решением Демидовского районного Совета депутатов от 15.02.2018 № 15/2, рассмотрев ходатайство комиссии по увековечению памяти выдающихся событий и личностей в Демидовском районе об установке мемориальных досок, Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. В целях увековечения памяти Героя Советского Союза  Кузнецова Дмитрия Игнатьевича установить мемориальную доску на СШ № 2 г. Демидова, на доме по ул. Кузнецова г. Демидова.
2. Определить источником финансирования по проектированию, изготовлению и установке мемориальных досок ветеранскую организацию УФСБ России по Смоленской области.
3. Определить  ветеранскую организацию УФСБ России по Смоленской области ответственной по  проектированию, изготовлению и установке мемориальных досок.
4. Определить  СШ №2 г. Демидова ответственной за сохранение, текущее содержание и обновление мемориальной доски на СШ №2 г. Демидова.
5. Определить семью Поликарповых Виктора Дмитриевича и Анну Григорьевну ответственных  за сохранение, текущее содержание и обновление мемориальной доски на доме по ул. Кузнецова г. Демидова.
Председатель Демидовского
районного Совета депутатов                                                                            В.П. Козлов